fa, quae fomentorum medicinam non fettriunt
;
peenitenriam agar ; an quod

abiit, in profundam matorum demerfus,fordidus fordeftat amplius,& veiuti

Phareo indurefeat.

5. OWm iiquidefn dum idem Rex peccaret gravirer in diverfis articulis

ift derum & EcdefianiGallicanos, primum per ejusdem Regis nuntios & ai
Bos miflos, ipfunvftper hujusmodi talubribus monuimns monitis, deinde ad
teumdile&um filium Jacobum de Normamus Notarium noffrum, einollras

deferentem liceras, in qttibus,excedebar , capitula continentes, transmifimus:

quanquam imprudenter, quanqnam infrunito animo, & irreverenter trada-

verir;(ncn adnerrens quod fecundum Evaogeficam veritatem, qui fpemit
tnifTum,Tpernit niirtenrem; ideo dignus

/

'nitentia
,
quam dudnm Cotiftantinus

JPapain JaJlitmm Imperatorem JuJHniuni Filium, exJimHi canfa tulit ) qui in

vicino erat,evidenter cognofcunt.ac idem patuit de longinquo : nec conftde-

rans
,
quod antiqnireft fandtum a far.iftrs patribus promulgatis canonibus,

quod fi quis Romam petentes rebns qnas ferunr fpoliare pnefumferit, com-
munione carcat Chriftiana

:
quodque ii

,
qui accedunt ad prtelenriam Roma-

ni Pontificis, cum rebosfuis, debeant efle fub proteftione Apoftolica iecuri»

& parvi pendens excommunicationis •fentenriam, quam inbxrentes velUgiis

Romanorum Pontificum depribeipui Nicolai Papae
,
praedeceflorum nomo*

rum,qui diftornm canonum authoritare fiiffulri,contra ralia facientes, ad ex-
communicationem haSemts procefferunt,addito per Nicolaum eundem pro-

ceflibus ipfis,etiamfi connitentes [commitrenresj imperiali,aur regali digni-

tate radient. Nos etiam
,
eodem privilegio exdufo

,
in omnes etiamli prse-

difta fulgeant dignitate, qui ad fedem Apoftolicam venientes, vel recedentes

ab ea capiunt ,fpoliant vel detinere pra;fumunr, aut impedimentum aliquod

exhibent
,
quo minus ad eandem fedem liberfe, cum propriis bonis 5c rebus

filis veniant, & recedant ab ea t itt die cariu Domini proximo prxfeVito rali

modo declarantes,etiam illos,qui per fe, vel per fuos officiales, velMmiftroS,

aut * incolis imperii, regnorum feu terrarum fuarum ,
vel tranfeuntibus per

ea, undecunque oriimdis.ad fedem venientibus memoraram, vel redeuntibus

ab eadem; equitaturas Iimiranr vel fubtrahunt', qua; deferunt feu reportant

profuis apporrunitatibus veiexpenfis.aut quasvis alias res& bona , Uve ape-

riunt literas vel auferunt,fen taxant numerum perfonarum aurevectionum,

vel alias direfte vel indirefte talibus venientibus vel redsBntibqs impedi-

mentum vel obftaculum prxftare prxfnmunt S impeditores f.sre ad diriam

fedem venientium & redeuntium, & excotnmnnicafiorus fentenriam incur-

rere fupradiftam. Adeo noftris temporibus, fime altes, fecerar.tvotorie fui re-

gni fines*in rransgrefroresgravi ffiniis interminatis pomis,& Nos jnftaTisblas-

phemiis arftar cuftodi* deputat ablatis,contra dtflam lententiam noUramplon
folum indigenis,fed eriam ad eandem fedem perregnum ipfius aliunde venien-

tibus rebus fuis, vel injuriose taxaris,imo* autem omnino fubtra&is; ac lite-

ris, quas deferunt, apertis per cuftodes pafluum, aut retentis, -quod nullas li-

bere ad prxdiftam fedem potefl accedere: nec pnclati Francia; pernos,otfu-

pet didis deliberaremus cumiis,ad noftram prrnfentiam evocari potuerunt,fi-

cut eorum hujusmodi per Kteras conflat
,
quas in archivo Romanx Ecdefix

facimus confervari. Sic &Noviomen :Conftantieu:fliruricen;Epifcopi ipfo-

mra nuntios excufario.eodenrimpedienterege,venire: qua canfa eriamfi Prin-

ceps quisquam fuerit, qui hoc prohibuerit, illum cenftc canon communione
privandumXJiiis enim hbere ad memoratam fedem profici fci dicer,qui fierra-

datur,& quod retineatur, vel regnum permittatur exire,fub alterius pprertare

coofilht?Certe nullus qui fane intelligat, dequiferiptijuris {vim] inbocco-
gnofeat , habet aliquam veritatem. 4- Sed
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4. Sed volentes, fecundum facrorum do&rinam canonum pacis ler-~

Vare vinculum, eum aequitate &firmirate portare, nec fic moti fumus. Inv
mo evangelica diffa penfantes , conati fumus errantem ovem tam charam
fanquam nobis dileftam, quafi propriis humeris, ne periret, ad ovile redu-
cere, in uberibus collocare pafcuis, & dulcedinis pabulo confovere. Nam
cogitantes fecundum evangelii parabolam

,
quod qui Notarium fpreverat ,

faltem noilrum vereretur lilium , ad reducendum eum dileftum filiuin_

holirum Joannem & SS. Marcellini & Petri presbyterum Cardinalem de
regno oriundum ipjiut, qui tanquam amicus Tuus ejus zelabat lalutem , cura-

vimus deltinare, offerentem inter extera libi ex parte noltra abiolurionem
ab excommunicationum fenrentiis.quibus erat notabiliter irretitus.

f. Verum fruftra nos talis cogitatus arripuit
,
quia fi erga pratdi<9nni

Notarium fe , ut praemittitur
,
gtffir

, filium noftrum magis ignomiuiofe com-
pefcuit. Quia ficut ipfe nobis Cardinalis retulit, oblatam abiolurionem con-
tempfit, eique deputatis eufiodiis, ne libere ire pollet, quo vellet

,
nec recipe-

re, qui venirenr ad eum de regno luo ,
non reverfurum fine fua licentia ; 8c

fic quodammodo, ut ejusdem Cardinalis verbo utamur, regio banno fup-
politurn protulit & efflavit eundem. Et edam ultra parabolam ipfe tandem
Nos patrerrifamilias non dimifir inraffos . fed iterum laceravit blasphemiis
& injuriis lacelfivit

,
oblitus,quod legirar ,

honora patrem tuum & matrem
tuam, ut fis longatvus luper terram ; & quod filio lemper honefta & fanfta
patris querela deberet videri, & taliter ejus non effici caftigator: confoede-'

rationibus & colligationibus Faftiscum nonnullis pratlaris & perfonis aliis

regni fui, pacis vinculum, quod falvum efle rotis affe&ibus nitebamur, ru-
pit, perturbavit unitatem ecdefiafticam & inconfurilem domini tunicam.»
fundere non expavit, ac (use appellationi frivola; contra nos adhatrere per-
peram coegit & cogit invitos,& in ruinam lecum perniciose deducit. Sa-
ne parabolam timeat, ne vinea aliis locetur agricolis, qui fuis temporibus
fru&us reddant. Faveat cenfuram canonum, quse contra tales dignolcitur

K
atparara, & ne ex hujusmodiJlrida cufiodia Cardinalisprxdidi canonent»
XcommunicationetnJ lata; fententise, ( qui ad eos per interpretationem'

ttanfit, qui clericos fine Ixficne detinent in cuitodia publica vel priv2ta;cum
non multum a Ipecie verborum differant, quibus, quo volunt,facultas rece-

dendi non datur,) incurrar, diligenter attendet.

<!. Ad hoc, ut omittamus de dilefto filio ). i^lbbate Cifiercienfi detento/

80 aliis multis religiofi: maxime Italicis, quia juffio regis urgebat
, recedenti-

bus regno, captis de ipfius conniventia , & aliquo tem pore in C.afiellettofer-
vatis, eo quod adharere nollent appellationi pradiff* ; ac de eo , quod m'
perjhuu venerabilis fratris nofiri B. ^yipamearum Kpifcopi alium extitit nu-
per, & Nicolaum de Bonfraflu capellanum Cardinalis jam difti, noftras ad
eum portantem lireras, quibus regem excommunicatum per Cardinalem^

eundem mandamus publice nuntiari, capi fecit , & repetitum a Cardinali

eodem a carcere noluit relaxare ; prout idem Cardinalis nobis id per pro-

prias literas notum.fecittunde perinde dicitur habere, cuin iplerex impe-

dimentum illud praeftiterir, ficut fi mandata renuntiatio pneceffiffet.

7. Stepbanum infuper de Columna , nofirum & ecclefiat hoftem , in fi:o

regno receptavit patenrer , non veritus excommunicationis lententiam •

quam poft Columnienfium fugam de Tibure promulgavimus publice »

quibulcunque privilegiis non obftantibus, in omnes,etiamfi imperiali aurre-

feali praefulgeant dignitate
,
quf diflum Srephanum ac -alios quondam

filios Jvbannif de Columna & Jacobum fratrem didi foannis ,

Ss Ricardum

3iS .
f COD. JURIS GENT. %

Ricardum & Petrum deMonre Vig.di&i Jacobi neporcs reciperenr,conduce-

rent. receptari vel recipi facerent feu conduci
,
aut iis vel ipforum alicui

publice vel occulte auxilium ,
favorem vel confilium exhiberent

;
quodque

contra adjutores ,
fautores Sc receptores prasdidorum Jacobi & fi-

liorum diflijoannisabolim per noftrasl iteras procedi mandavimus,Ut contra
haereticos, receptatores, fautores 8c adjutores eorum. Nequaquam in his

Teruit Deo Rex Francorum in timore,aut ei cum tremore exultar, ne iratus

in eum per fuum vicarium exardefeat nempe tanto offendit gravius ,

quanto perniciolius peccat, fu« perditionis ad alios exempla transmittens.

8. Heu iplum confilia prava commaculanr, eum fpeneS, nec non US-

tjue in exitium dulces damnose permulcent, periculose regalem mentem.»,

exagitant & decipiunt inceftanter. Non enim propter eas liberare [ ip-

fum J poflumus,ncc debemus. Hominem namque primum non i peccato

diaboli excu&vlt fuggeftio.quin divini mandari transgreffor folveretpffinam

mortis i & Alentium noftrum nihil aliud forer
,
quam delinquendi occatio

& diflolutio univerfx ecclefiafticx disciplina’. Cum enim notorium,etiam

fcdi continui fit,quod ipfo faciente, & contra didam noftram veniente fen-

tentiam,libertas noneftper regnum ipfiuS veniendi ad apoftolicam fedem}

& quod fi didus Nicolaus eft captus, & prafatus Stephanus receptatur ia
re^no, nofirxque lententia: fupradid* latae firmata fint & pradicarx pub-
lice,fic quod canonum excommunicatio in aperto liquer ex prxmiflis (ut ta-

ceamus ad prxfensde cuilodiajam dido Cardinali impofita, detentione Ab-
batis, Captione Religiolorum didorUm<Sc temerariis aftionibus injam didos
commiflis )ipfum eundem regem manifeftis eXcommunicarionibus efle li-

gatum, & per confequens beneficia ecclefiaitica, perlonatus & dignitates, ii

eorum aliquo legitimo titulo quandoque ad eum collatio pertinet, de jurfc.*-

inrerim non polle conferre
, imperium five jurisdictionem aliquam per te^»-

vel alios aut communes aftus feu legirimos exercere ,<5c collationem &
exercitium ipfum nullius exiltere dignitatis, ac 'vajjallos ifjins effe iifidelita-

te,& etiamjuramentis, quibus ajlriuguntur tidem,cr hujusmodi debito totius

obfequii, autboritate canonum abfolutos; hoc omnibus,his praecipue, qui de_»

ejus funt regno vel in eo moram faciunt, nuhtiantes eum excommunicarum
comitari poenas hujusmOdi,dedaramUs;& more periti medici,cum non pro-
fuerint monita , a levioribus incipienres, ac fandorum patrum noftrorunL»

llatuta tenentes, omnes fideles & Vafallos ejus eique juratos a fidelitate &
juramentis, quousque idem rex in excommunicatione permanferif, apofto-
lica nihilominus aurhoritate abfolvitr.us, & ne eidem fidelitatem obfervent
vel lervent, modis omnibus & fub interminatione anathematis, (quia maris
Deo quam hominibus fervire oportet & fidelitatem Chrifliano Principi DeO
adverfanri ejusque prxeepta calcanti nulla cohibentur authoricate perfol-

vere ) prohibemus.

9. Et quin Rex Ipfe aliquos forfiran inveniret
,
qui beneficia hujusmo-

di Dei timore poftpofito ab ipfb reciperent, diftride prxeipimus fub ex-
communicationis, amifiionis beneficiorum, qu* alias haberent, &inhabilf-
tatis perpera* ad ecdefiaftica beneficia de caetero obtinenda, poeni ( quam
ipfi fado incurrant, fi contrarium r.ganr ) ne ab eo Gc excommunicato ma-
nente, illa recipiant quoquo modo : diftride fub hujusmodi a nobis infli-

gendis poenis inhibentes capitulis Ecdefiarum,in quibus beneficia ipla per
regem, excommunicatione durante,conferuntureundem,neeos,quibus con-
ceduntur ab ipfo> recipiantveladmittant. Porro cum fcriptum fitldiilolvtj

colligatio*
1 r •• r 'T5* • •»
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colligationes impietatis, folve fasciculos deprimentes! nos confoederationes

prxdiftas etiam cum quibusvisterr*Regibus aurPrincipibus.quod non credi-

mus, initas diflolvimus,& juramenta, fiqua funt prxftita, annullarmisietiam

< nuntiantes ipfi Regi,ut a facie arcus fugiat, refipiscar.ad obedientiam redeat^

& ad Dominum convertatur,nc qod prsererire non valebimus,jufto in eum
judicio animadvertere compellamur.

9. Ut autem hujusmodi noiter proceflus, quem deconfilio fratrum

noftrorum facimus, ad omnium notitiam deducatur, chartas five membra-
nas procedam continentes eundem, in Cathedrali ecclclia Anagnina vel af-

figi olhis feu fuper liminaribus faciemus, qu* proceflum noftrum,fuo quali

fonoro prxconio & patulo indicio publicabunt ita, quod idem Rex & alii,

quos proceffus ipfe contingit,nullampofllntexcuiationem praetendere,quod
ad eos talis proceflus non pervenerit , vel quod ignoraverint eundem *

cum non fit verilimile remanere quoad ipfos incognitum vel occulrum,

quod tam patenter omnibus publicatur. A&um Anagnia in aula noilri

palatii VI Id. Septemb. Pontincat. rioftri anno IX.

LII.fr) 'Benedicti XI. declaratoria excommunicationis contra conii

flices ‘violentu prxdcccjfori ipftus Bontfacto V \\\,fafi&.Pcru~

Jit 7. td, Junii anno 1304.

JEnediftus Episcopus &c. ad perpetuam rei memoriam.
‘Flagitiofum fcelus & fceleftum flagitium,quod quidam fcele-